
  نكات و ضوابط اجرايي مجموعه ضرايب مالياتي
  

يب ماليـاتي فعاليتهـاي خـدماتي    همچنـين ضـرا   .باشـد فروشـي مـي  خـرده  فروشـي و عمده واردات، توليد، شاملضرايب مالياتي مندرج دربخش اول اين مجموعه  -1

بخـش اول   مواردي كه در بديهي است در .اندبندي گرديدهطبقهبخش دوم اين مجموعه  در، ...العملكار وحق دلال، كننده،توزيع ،تعميركننده بگير،اجرتتوليدكننده نظير

  .باشدضريب مالياتي مذكور ملاك عمل مي ،ضريب مالياتي خاص تعيين شده باشدبراي فعاليتهاي خدماتي مذكور،  صراحتاً اين مجموعه،

فروشـي  خـرده اين مجموعه به صورت  در، علاوه بر فعاليتهاي ياد شده نسبت به فروش اقلام مزبور عمده فروش توليدكننده ومواردي كه هريك از فعالان اقتصادي  در -2

، ازضرايب مالياتي )كه درجدول براي آن ضريب خاص تعيين شده است به استثناء مواردي( فعاليت آنان مشمول ماليات اين قسمت از درآمدجهت تشخيص  اقدام نمايند،

  .نباشد كمتر فروشي ازضرايب مالياتي فعاليتهاي مذكور حسب موردردهمشروط براينكه ضرايب مالياتي خ ستفاده شود،فروشي اقلام مزبور اخرده

  فروشـي و عمـده  واردكننـده،  فعاليتهـاي درخصـوص  چنانچه  باشد،مينسبت به مبلغ فروش قابل اعمال  بخش اول اين مجموعه صرفاً به اينكه ضرايب مندرج در نظر -3

 ديان يادبراي تعيين مبلغ فروش مؤ ،در اختيار باشد قيمت تمام شده كالاي وارداتي يا وخريد  ديان مالياتي مذكور مشخص نبوده و فقط قيمت، مبلغ فروش مؤفروشيخرده

  از فرمول ذيل استفاده گردد؛ ،شده
   

  )ياقيمت تمام شده كالاي وارداتي( قيمت خريد × 100                                                                                                                             

           مبلغ فروش =    ───────────────────────────                    

                                                        100  - ) يا واردات(عدد ضريب فروش                                                                                                                                                                          
  

دي طي دوره عملكرد ت و مراتب رعايت نرخ مذكور توسط مؤمشخص شده اس نرخ سود معيني،توليد يا فروش كالايي،  طرف مراجع دولتي ذيربط براي مواردي كه از در -4

  . باشدجدول قابل اعمال مي مالياتي مندرج دربه جاي ضريب  مالياتي ذيربط، تشخيص اداره امور با نظر مورد نرخ سود مراجع ذيربط رسيده باشد،نظر به تأييد  مورد

بندي انواع به منظور طبقه فعاليتهاي مندرج درجدول، صرفاً اقلام و مقابل هريك از در، )بندي صنعتي آيسيكالمللي طبقهاستاندارد بين كد( شناسايي فعاليت درج كد -5

يين ضريب تا تكميل كدهاي مذكور جهت تع يندهاي مالياتي است ومكانيزه فرآ هاي مربوط به سيستمهايهاي ساختاري آنها و در راستاي برنامهفعاليتها براساس مشابهت

  .باشدمربوطه قابل استناد نمي

و در قبـال پرداخـت   داد ي توليد انواع كالا بر اساس قراركنندگان اجرت بگير برااد و قطعات اساسي توليد به توليدتحويل مولياتي توليد انواع كالا به صورت ضريب ما -6

  . باشدبه وجوه دريافتي ناشي از فروش مي ضريب توليدكننده آن كالا نسبت %)60(شصت درصد  معادل» غيرنقدي اعم ازنقدي و«اجرت ساخت 

، صورت معاوضه و يا تهاتر انجام پـذيرد تحصيل انواع كالا، در قالب يك فعاليت بازرگاني به  تحويل و نيز چنانچه عمليات تحويل مواد و تحصيل كالاي ساخته شده و: تذكر

فـروش،                                ماليـاتي توليدكننـده، عمـده    حسـب مـورد بـر اسـاس هريـك از ضـرايب      ( معاوضه مزبور عرضه كالا از طرف هريك از متعـاملين تلقـي و بـه طـور جداگانـه     

تفاوت بين ارزش عوضين (ماليات اتفاقي ناشي از معاوضه  همچنين درآمد مشمول. باشدمشمول ماليات مي ،نسبت به بهاي روز معاوضه آن كالا) فروش و يا واردكنندهخرده

  .محاسبه خواهد شدي مستقيم قانون مالياتها )120(مطابق تبصره ماده  ،)وز با مد نظر قرار دادن سرك نقديبه بهاي ر



  

هـاي حـل   هيـأت  بخش اول اين مجموعه ضريب مالياتي خاصي تعيين نشده باشـد،  مندرج در كالايي قلاما هريك ازاي مربوط به كالاهاي واسطهبراي  مواردي كه در -7

              فـروش،  مـورد از ضـريب ماليـاتي توليدكننـده، عمـده      حسب مالياتيهاي مستقيم در هنگام تعيين ضريب قانون ماليات) 154(ماده ) 3(اختلاف مالياتي موضوع تبصره 

  .واردكنندة كالاهاي مذكور اتخاذ ملاك نمايندفروش و خرده

رج در اظهارنامـه  ضريب مالياتي صاحبان مشاغل كه مشمول اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده مي باشند، به نسبت آن بخش از فروش كالا و خدمات ابـرازي منـد   -8

  .ضريب مندرج در اين جدول اعمال گردد%) 15(ادل پانزده درصد تسليمي در مهلت مقرر، با كاهش مع 1395هاي سال مالياتي ارزش افزوده دوره

گـردد، نيـز   هاي ابلاغي سازمان امور مالياتي كشور تمديد مـي مفاد حكم اين بند در مواردي كه مهلت تسليم اظهارنامه ماليات بر ارزش افزوده به موجب بخشنامه: تبصره

  .جاري خواهد بود

تعيين شده است، به نسبت ميزان فروش ابرازي مندرج در اظهارنامه مالياتي ارزش افزوده، ضـريب مزبـور بـراي    %) 6(شش درصد چنانچه ضريب مندرج در جدول : مثال

  .اعمال خواهد شد% 1/5تعيين درآمد مشمول ماليات معادل 

هاي نفتي موضوع به استثناي صادركنندگان كالاها و فرآورده(باشد، در مواردي كه در اجراي قوانين و مقررات مربوط نياز به اعمال ضريب مالياتي براي صادرات كالا مي -9

         . ، از ضريب مالياتي عمده فروش كالاي مـورد نظـر اسـتفاده شـود    )مجموعه ضرايب مالياتي 11صفحه  5شوراي محترم اقتصاد مندرج در رديف  05/04/1391مصوبه مورخ 

شوراي اقتصاد درآمد حاصل از صادرات مواد معدني خام موضوع فهرست پيوست مصوبه مذكور وفق  27/05/1395ورخ م 679610لازم به توضيح كه مطابق مصوبه شماره 

  .باشدمشمول ماليات مي 01/06/1395از تاريخ ) 09/02/1394مصوب (پذير و ارتقاي نظام مالي كشور قانون رفع موانع توليد رقابت 35مقررات ماده 

اصـلاحي قـانون مالياتهـاي مسـتقيم مصـوب       107موضوع ماده (آمد مشمول ماليات اشخاص حقيقي و حقوقي خارجي مقيم خارج از ايران تعيين درو براي محاسبه  -10

 . هيأت محترم وزيران استفاده شود 19/03/1395هـ مورخ 52882ت/32336، از ضرايب تشخيص درآمد مشمول ماليات موضوع تصويب نامه شماره )31/04/1394

  

  

  

  

  

  

  
 


